



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA – 16 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS/PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 053/2023:**
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS E OBRAS PREVISTAS NO MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 063/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 053/2023**. Objeto: **Registro de preço para eventual aquisição de materiais de construção em geral para atender as demandas e obras previstas no Município de Andaraí**. Processo homologado em 12/01/2024, detentores das atas:

LOTE 01 EVOLUTEC EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 298.648,80
LOTE 02 MOZART PINA DANTAS - ME	R\$ 589.885,20
LOTE 03 PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 706.000,00
LOTE 04 FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA	R\$ 345.000,00
LOTE 05 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS – ME	R\$ 369.623,00
LOTE 06 BORGES & BORGES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 185.197,50
LOTE 07 BORGES & BORGES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 466.500,00
LOTE 08 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS - ME	R\$ 1.127.700,00
LOTE 09 MOZART PINA DANTAS - ME	R\$ 899.891,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01 EVOLUTEC EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA

LOTE 1						
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	CANTO DE FORRO PVC EXTERNO 90º	PLASFLEX	UND	70	R\$ 2,24	R\$ 156,80
2	CANTO DE FORRO PVCINTERNO 90º	PLASFLEX	UND	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00
3	EMENDA DE FORRO EM PVC 20CM X 6M PERFIL EM H	FORTLEV	UND	300	R\$ 34,20	R\$ 10.260,00
4	FORRO EM PVC 20CM X 6M	PLASBIL	M²	3500	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00
5	RODAFORRO EM PVC, COMPRIMENTO DE 6M	PLASBIL	UND	1800	R\$ 25,00	R\$ 45.000,00
6	PLASTILON 6M (20MM X 30MM)	MAXPLAST	UND	6000	R\$ 28,76	R\$ 172.560,00
VALOR TOTAL:						R\$ 298.648,80
TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS.						

LOTE 02 MOZART PINA DANTAS - ME

LOTE 2						
IT E M	UNI D.	QUA NT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PCT	100	ESPAÇADORES PARA PORCELANATO DE 1MM / PCT COM 100	Cortag	R\$ 8,15	R\$ 815,00
2	PCT	100	ESPAÇADORES PARA PORCELANATO DE 5MM / PCT COM 100	Cortag	R\$ 9,65	R\$ 965,00
3	UND	80	ESPAÇADOR DE PISO ENTRE 2 A 3MM	Cortag	R\$ 3,69	R\$ 295,20
4	M²	6000	REVESTIMENTO/PASTILHA CERAMICO 10 X 10	Ceniza Strufaldi	R\$ 43,06	R\$ 258.360,00
5	M²	5000	PISO PORCELANATO ESMALTADO BRILHANTE, TIPO 'A', TAMANHO APROXIMADO MINIMO 60x60 - COR A DEFINIR	Tecnogres	R\$ 38,99	R\$ 194.950,00
6	PCT	2000	REJUNTE PARA PISO (COR A DEFINIR) 1KG	Redimax	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
7	M²	5000	REVESTIMENTO CERAMICO, PEI 4, COR E TAMANHO APROXIMADO MÍNIMO 30X50 - COR A DEFINIR	Incenor	R\$ 25,42	R\$ 127.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 589.885,20

LOTE 03 PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Item	Descrição	Marca / Fabricante	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	MASSA CORRIDA ACRÍLICA LATA DE 18KG	Tintas Prime	LT 18kg	2.000	80,00	160.000,00
2	MASSA CORRIDA PVA LATA DE 25KG	Tintas Prime	LT 25kg	2.500	60,00	150.000,00
3	TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL BRANCA - LATA 18L	Tintas Prime	LT 18L	500	125,00	62.500,00
4	TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL COLORIDA - LATA 18L	Tintas Prime	LT 18L	500	125,00	62.500,00
5	TINTA EPOXI BRANCA - LATA 3,6L	Tintas Prime	GL 3,6L	400	180,00	72.000,00
6	TINTA EPOXI COLORIDA - LATA 3,6L	Tintas Prime	GL 3,6L	400	180,00	72.000,00
7	TINTA ESMALTE SINTÉTICO – LATA 3,6L	Tintas Prime	GL 3,6L	500	80,00	40.000,00
8	TINTA PARA PISO - LATA 18L	Tintas Prime	LT 18L	600	145,00	87.000,00
Total	Setecentos e seis mil reais					708.000,00

LOTE 04 FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

ITEM	MATERIAL	FIGURA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1000 L - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 1.000 L (Código: 2010007)		UND	120	R\$ 269,17	R\$ 32.300,40
2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 2000 L - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 2.000 L (Código: 2020001)		UND	100	R\$ 643,01	R\$ 64.301,00
3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO / FIBRA, CAPACIDADE 5000 L - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 5.000 L (Código: 2020010)		UND	60	R\$ 1.727,57	R\$ 103.654,20
4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO / FIBRA, CAPACIDADE 500 L - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 500 L (Código: 2010005)		UND	250	R\$ 173,62	R\$ 43.405,00
5	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA - OFERTAMOS PRODUTO SUPERIOR EM POLIETILENO - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 10.000 L (Código: 2020016)		UND	30	R\$ 3.377,98	R\$ 101.339,40
TOTAL GERAL						R\$ 345.000,00

(Trezentos e quarenta e cinco mil reais)

LOTE 05 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS – ME



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ITEM	UND.	QUANT.	MARCA	DESCRIÇÃO DETALHADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	2000	ArcelorMittal	FERRO VERGALHÃO 3/8 / BARRA COM 12M	R\$ 51,46	R\$ 102.920,00
2	UND	2000	ArcelorMittal	FERRO VERGALHÃO 4,2 MM / BARRA COM 12M	R\$ 10,41	R\$ 20.820,00
3	UND	2000	ArcelorMittal	FERRO VERGALHÃO 5/16 / BARRA COM 12M	R\$ 35,30	R\$ 70.600,00
4	UND	1200	ArcelorMittal	FERRO VERGALHÃO 1/4 / BARRA COM 12M	R\$ 22,29	R\$ 26.748,00
5	UND	600	ArcelorMittal	FERRO VERGALHÃO 1/2 / BARRA COM 12M	R\$ 85,65	R\$ 51.390,00
6	KG	1500	ArcelorMittal	ARAME RECOZIDO 18 AWG	R\$ 12,48	R\$ 18.720,00
7	UND	2500	ArcelorMittal	TRELIÇA PESADA BARRA COM 6 METROS	R\$ 31,37	R\$ 78.425,00
VALOR TOTAL						R\$ 369.623,00

LOTE 5 – R\$ 369.623,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

LOTE 06

BORGES & BORGES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

LOTE 6						
ITEM	UNI D.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	900	FORTLEV	TUBO ESGOTO 100MM - EM PVC	R\$ 50,54	R\$ 45.486,00
2	UND	600	FORTLEV	TUBO ESGOTO 150MM - EM PVC	R\$ 157,39	R\$ 94.434,00
3	UND	150	FORTLEV	TUBO ESGOTO 200MM - EM PVC	R\$ 301,85	R\$ 45.277,50
VALOR TOTAL						R\$ 185.197,50

LOTE 07

BORGES & BORGES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

LOTE 7						
ITEM	UNI D.	QUANT.	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	60000	CIMENTEX	BLOCO CERÂMICO 24X19X9CM - 8 FUROS	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00
2	UND	180000	CIMENTEX	BLOCO CERÂMICO 9X14X24CM - 6 FUROS	R\$ 0,79	R\$ 142.200,00
3	UND	60000	CIMENTEX	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA (CAPA E BICA), COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2 - BRANCA	R\$ 1,65	R\$ 99.000,00
4	UND	180000	CIMENTEX	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO DE *44* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M2	R\$ 0,79	R\$ 142.200,00
5	UND	5000	CIMONASSI	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/ M BRANCA	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 466.500,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 08 JOZENILDO JESUS DOS SANTOS - ME

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	DESCRIÇÃO DETALHADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	30000	Elizabeth	CIMENTO50 KG CP-II	R\$ 37,59	R\$ 1.127.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.127.700,00

LOTE 8 – R\$ 1.127.700,00 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE E SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

LOTE 09 MOZART PINA DANTAS - ME

LOTE 9						
IT E M	UNI D.	QUA NT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITA RIO	VALOR TOTAL
1	UND	250	CAIXA DE ADUELAS PARA JANELAS EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU SUPERIOR 1,10 X 0,80	Incomaf	R\$ 202,43	R\$ 50.607,50
2	UND	350	CAIXA DE ADUELA PARA PORTAEM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU SUPERIOR 2,10X0,70	Incomaf	R\$ 186,50	R\$ 65.275,00
3	UND	350	CAIXA DE ADUELA PARA PORTA EM MAÇARANDUBA 2,10X0,80	Incomaf	R\$ 182,95	R\$ 64.032,50
4	UND	250	JANELA DE MADEIRA MISTA 1,10X0,80	Incomaf	R\$ 245,64	R\$ 61.410,00
5	UND	90	PORTA ALMOFADADA SECA EM ESTUFA MADEIRA DE LEI (MAÇARANDUBA OU ANGELIM) 2,10X0,70	Incomaf	R\$ 498,57	R\$ 44.871,30
6	UND	90	PORTA ALMOFADADA SECA EM ESTUFA MADEIRA DE LEI (MAÇARANDUBA OU ANGELIM) 2,10X0,80	Incomaf	R\$ 586,36	R\$ 52.772,40
7	UND	70	PORTA LISA EM ANGELIM, COM TRAVA DE REFORÇO INTERNA 2,10X0,80	Incomaf	R\$ 209,06	R\$ 14.634,20
8	UND	70	PORTA LISA EM ANGELIM, COM TRAVA DE REFORÇO INTERNA 2,10X0,70	Incomaf	R\$ 198,79	R\$ 13.915,30
9	UND	60	PORTA SEMI OCA 2,10X0,70	Incomaf	R\$ 129,44	R\$ 7.766,40
10	UND	60	PORTA SEMI OCA 2,10X0,80	Incomaf	R\$ 129,44	R\$ 7.766,40
11	MET RO	2000	GUARNIÇÃO/ALIZAR - VISTA LISA EM MADEIRA MACIÇA PARA PORTA E=1CM L=5CM EM MAÇARANDUBA	Incomaf	R\$ 12,37	R\$ 24.740,00
12	MET RO	6000	MADEIRAEM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU SUPERIOR SERRADA TIPO PEÇA 12X6METRO	Incomaf	R\$ 47,76	R\$ 286.560,00
13	MET RO	9000	MADEIRAEM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU SUPERIOR SERRADA TIPO RIPÃO 4X6	Incomaf	R\$ 14,11	R\$ 126.990,00
14	UND	500	TABUA PINHO/MISTA OU SIMILAR, 2,5CM COM 3M	Incomaf	R\$ 40,94	R\$ 20.470,00
15	MET RO	12000	MADEIRAEM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU SUPERIOR SERRADA TIPO RIPA / METRO	Incomaf	R\$ 4,84	R\$ 58.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 899.891,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 16 de janeiro de 2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal